
ГБОУ ДПО «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

о т« О '1'  » 0 2  2021 г. № /У7

г. Владикавказ

О создании в государственном бюджетном учреждении дополнительного 
профессионального образования «Северо-Осетинский республиканский

институт повышения квалификации работников образования»
структурного подразделения «Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников и
управленческих кадров»

В рамках реализации мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» по созданию и 
функционированию центра непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников и на основании Приказа 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия -  Алания от 
26 февраля 2021г. № 131 приказываю:

1. Упразднить Центр профессионального роста руководителей 
образовательных организаций 01.03.2021 г.

2. Создать 01.03.2021 г. в структуре государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Северо- 
Осетинский республиканский институт повышения квалификации 
работников образования» Центра непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников и управленческих 
кадров (далее -  Центр), расположенного по адресу: 362040, город 
Владикавказ, ул. Кирова, 46.

3. Назначить руководителем Центра Ахполову Викторию Борисовну, 
доктора экономических наук, доцента ВАК.

4. Утвердить положение о Центре непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников и управленческих 
кадров (прилагается).

5. Руководителю Центра (Ахполова) до 15 марта 2021 г. разработать и 
утвердить Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра, включающий мероприятия, направленные на:

- создание и открытие Центра;



- обеспечение функционирования Центра;
- повышение профессионального мастерства работников Центра; 
-непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников и управленческих кадров в соответствии с 
Положением;

- контроль за достижением минимальных показателей эффективности 
Центра.

6. Информацию о деятельности Центра размещать на официальном 
сайте Института и в средствах массовой информации.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по 
научно-методической работе Чшиеву Т.Л.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.




